[image: ]

О внесении дополнений в постановление акимата города Шымкент № 318 от 22 февраля 2022 года "Об утверждении положения государственного учреждения "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент"
Постановление акимата города Шымкент от 5 февраля 2024 года № 160
[bookmark: z1]
      Акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Шымкент от 22 февраля 2022 года № 318 "Об утверждении положения государственного учреждения "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент" следующие дополнения:

      внести в положение о государственном учреждении "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент", утвержденное указанным постановлением, следующие дополнения:

      пункт 15 дополнить подпунктами 27-1) и 27-2) следующего содержания:

      "27-1) рассмотрение дела об административных правонарушениях и наложение административных взысканий об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 298 (в части объектов социальной инфраструктуры) Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях;

      27-2) рассмотрение дел об административных правонарушениях и наложение административных взысканий об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 305 (в части охранных зон объектов систем газоснабжения бытовых и коммунально-бытовых потребителей) Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях;";

      пункт 19 дополнить подпунктом 15-1) следующего содержания:

      "15-1) назначает на должность и освобождает от должности руководителя учреждения, находящегося в ведении управления;";

      дополнить пунктом 25 следующего содержания:

      "25. Перечень организаций, находящихся в ведении Управления:

      коммунальное государственное учреждение "Газотехническая служба города Шымкент" управления контроля и качества городской среды города Шымкент.".

      2. Государственному учреждению "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания направление настоящего постановления в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после официального опубликования;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Исполнение настоящего постановления возложить временно исполняющего обязанности руководителя государственного учреждения "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент" М. Абдинурова.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Шымкент Н. Ергешбек.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким города Шымкент

Г. Сыздыкбеков

	Приложение
к постановлению акимата
города Шымкент от
"____"__________________
2024 года №_______

	Утверждено
постановлением акимата
города Шымкент от 22 февраля
2022 года № 318

 Текст дополнений, внесенных в Положение государственного учреждения "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент"

      1. Внести в постановление акимата города Шымкент от 22 февраля 2022 года № 318 "Об утверждении положения государственного учреждения "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент" следующие дополнения:

      внести в положение о государственном учреждении "Управление контроля и качества городской среды города Шымкент", утвержденное указанным постановлением, следующие дополнения:

      пункт 15 дополнить подпунктами 27-1) и 27-2) следующего содержания:

      "27-1) рассмотрение дела об административных правонарушениях и наложение административных взысканий об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 298 (в части объектов социальной инфраструктуры) Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях;

      27-2) рассмотрение дел об административных правонарушениях и наложение административных взысканий об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 305 (в части охранных зон объектов систем газоснабжения бытовых и коммунально-бытовых потребителей) Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях;";

      пункт 19 дополнить подпунктом 15-1) следующего содержания:

      "15-1) назначает на должность и освобождает от должности руководителя учреждения, находящегося в ведении управления;";

      дополнить пунктом 25 следующего содержания:

      "25. Перечень организаций, находящихся в ведении Управления:

      коммунальное государственное учреждение "Газотехническая служба города Шымкент" управления контроля и качества городской среды города Шымкент.".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14